~"".". . -
•

'í'
~·

•

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI ~ 88, DB 30 DE DEZRJ@RO DE 1966.

Dispõe sÔbre a criação da

Seção da receita e de car
gos junto ao Serviço de COJ:&

tabilidade e Finanças da
Prefeitura Municipal e dá
outras providências.

Altivo Simonetti, Vice Prefeito em 9Jr.ercí
cio da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paul.o, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pqr Lei,

F A Z S A B E R que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

.lrt. lR - Fica criado junto ao Serviço de Contabilidade e Finan
ças da Prefeitura Municipal a Seção da Receita.

§ rtnico - A Seção da Receita é o Órgão incumbido da tributação
sÔbre ir opriedade imobiliária e das atividades do con
tribuinte; da manutenção do cadastro de tributaçãofdas
contas dos contribuintes; da expedição de certi4ões 1'&
gativas de tributos; da f'iscalização do comércio ambu
lante e fixo; da fiscalização dos lançamentos dos imPOA
tos e taxas; do cumprimento das leis, atos e posturas
municipais; da. apreensão e leilão de mercadorias e ~
mais.

Art. 2R - Ficam igualmente criados, junto à Seção da Receita, wa
cargo de Chefe de Seção e cinco cargos de Agentes Fis
cais.

- Os cargos de Agentes Fiscais, para todos os ere!tos la
gais, ficam equiparados aos cargos de Lançadores e se
rão de provimento efetivo, respeitada a legislação es
pec:!tica.

- O cargo de Chefe de Seção da Receita será de provimen
to em comissão e de livre escolha do Pref'eito •

.lrt. 30 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publieação,ra.
vogadas as disposições em contrário.

Ubatuba, 30 de dezembro de 1966 •
,

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - segue

. "

.. . ,

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

Continuação da lei nQ 88, de 30 de dezembro de 1966. ns. z

~~~
Altivo Simonetti

Vice Prefeito em exercício

Registrada e publicada ns. seção de Expedien-
te do Serviço de Administração Prefeitura Municipa da Estância
Balneária de Ubatuba, em 30 de

gcb.

'
de Toledo Piza

Superintendente do Serviço de Adminis ração